
Ministerul Mediului  

Agenţia Naţională pentru Protecţia Mediului 

Agenţia pentru Protecţia Mediului Olt 

 

Decizia nr. 390/12.02.2018 
 

Urmare a cererii adresate de către S.C.  ANDRUŞCA  S.R.L., cu sediul în Slatina, 

str. Recea, nr. 11,  judeţul Olt, înregistrată la Agenţia pentru Protecţia Mediului Olt 

cu nr. 390/16.01.2018, în baza Hotărârii Guvernului nr. 1000/2012 privind 

reorganizarea şi funcţionarea Agenţiei Naţionale pentru Protecţia Mediului şi a 

instituţiilor publice aflate în subordinea acesteia, a Ordonanţei de Urgenţă a 

Guvernului nr. 195/2005 privind protecţia mediului, aprobată cu modificări şi 

completări prin Legea nr. 265/2006, cu modificările şi completările ulterioare şi a 

Ordinului MMDD nr. 1798/2007 pentru aprobarea Procedurii de emitere a 

autorizaţiei de mediu, cu modificările şi completările ulterioare, Agenţia pentru 

Protecţia Mediului Olt, 

D E C I D E 
 

Emiterea autorizaţiei de mediu pentru activitatea: 

- Demontarea(dezasamblarea) maşinilor şi echipamentelor scoase din uz – fără 

VSU:  cod CAEN 3831; 

- Recuperarea materialelor reciclabile sortate: cod CAEN 3832; 

- Comerţ cu ridicata al deşeurilor şi resturilor: cod CAEN 4677,  

conform Ordinului INS 337/2007, care se desfăşoară în Slatina, str. Recea, nr.  11, 

județul Olt. 

Motivele care au stat la baza deciziei sunt următoarele: 

-  Parcurgerea procedurii s-a realizat în conformitate cu prevederile   OM nr. 1798 din 

19 noiembrie 2007 pentru  aprobarea Procedurii de emitere a autorizaţiei de mediu, 

cu modificările şi completările ulterioare; 

-  Decizia poate fi contestată în termen de 30 zile lucrătoare de la data afişării. La 

expirarea acestui termen, APM Olt eliberează autorizaţia de mediu; 

-  Documentele care au stat la baza acesteia pot fi consultate la sediul A.P.M. Olt din 

Slatina, str. I. Moroşanu, nr. 3, în zilele de luni - vineri, între orele 8
00

- 14
00

; 

Menţiuni despre procedura de contestare administrativă şi contencios 

administrativ: 

-  Prezenta decizie poate fi contestată cu respectarea prevederilor Legii contenciosului 

administrativ nr. 554/2004, cu modificările ulterioare. 
  
 

                                                     DIRECTOR EXECUTIV,  

                                        Ec. Dorel ŞTEOMLEGA     

                                                                                          ŞEF SERVICIU A.A.A.,  

 Întocmit,                                                                                    Ing. Marius POPA 

Biochim. Elena ZULUFOIU 

 
 

AGENŢIA PENTRU PROTECŢIA MEDIULUI OLT 

Adresa: Str. Ion Moroşanu, Nr.3, Slatina, Jud. Olt, Cod: 230081 

Tel : 0249/439166;  0746248742;  0349/401720;  Fax : 0249/423670;  e-mail : office@apmot.anpm.ro 

mailto:office@apmot.ro

